
 

1 
 

Ente Appaltante: Comune di Rodì Milici (ME) 
 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 10 
(Ai sensi dell’art.60 del D.lgs.50/2016 e ss.mm. e ii) 

  
“LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE SUD A PROTEZIONE DELLA CONTRADA 
GERBIA IN RODÌ - LOTTO DI COMPLETAMENTO' NEL COMUNE DI RODÌ MILICI”– CUP 
G42J08000000002 - CODICE CARONTE SI _ 1_ 14141 - CIG: 76373669CB. 
 
Il giorno 11 (undici) del mese di Febbraio dell'anno duemiladiciannove alle ore  09:00 
presso la sede della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con 
sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l’Ing. Salvatore Ferrara, 
Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.na Domenica 
Recupero, Istruttore Amministrativo, dalla Sig.ra Michela Citraro, Istruttore Amministrativo 
componenti del seggio di Gara, regolarmente costituito giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 47 del 19/12/2018, in cui funge da Segretario Verbalizzante il Geom. 
Sebastiano Fugazzotto, in presenza  del RUP Geom. Zanghì Carmelo, si sono insediati nel seggio 
di gara per l’esperimento della procedura pubblica per l’affidamento dell’appalto dei lavori in 
oggetto per gli importi come da quadro che segue : 
 

Lavorazioni Importo lavori (Euro)  

"LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE SUD A PROTEZIONE 
DELLA CONTRADA GERBIA IN RODÌ - LOTTO DI COMPLETAMENTO NEL 
COMUNE DI RODÌ MILICI” 

€ 627.861,35 

 
di cui: 

a)- Euro 612.813,14 (diconsi seicentododicimilaottocentotredici/14), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 136.288,30; 

b)- Euro 15.048,21 (diconsi quindicimilazeroquarantotto/21) oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

 
lavorazioni di cui si compone l’intervento 
 

Lavorazioni Categoria  Importo lavori Opere sub appaltabili 
“OPERE STRUTTURALI 

SPECIALI” 
OS21 

Classifica III Prevalente € 627.861,35 
Cat. Prevalente 

30% 

 
Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 9 del 23/01/2019, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Rodì Milici  ed in quello dell’Unione dei Comuni Valle del 
Patrì, richiamati i propri precedenti verbali di gara, con i quali il seggio di gara in fase di verifica 
della documentazione amministrativa prodotta dalle imprese partecipanti, ha riscontrato carenze, 
incompletezze delle dichiarazioni rese da parte di alcuni concorrenti, pertanto, così come previsto 
dall'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii è stata attivata la procedura del soccorso 
istruttorio, richiedendo, a mezzo pec, entro il termine di 10 giorni, le opportune integrazioni alle 
imprese sotto indicate:  
 
 
 
 



 

2 
 

N. 
 

DENOMINAZIONE 
IMPRESA 

PEC PROT. DATA 

1 GEOSICILIA S.R.L. 
(MANDATARIA) geosiciliasrl@pec.it 

24 25/01/2019 

2 IMPRESA INTILE GIUSEPPE giuseppeintile@pec.it 
 

25 25/01/2019 

3 La Fontana Italpozzi S.R.L. lafontanaitalpozzisrl@pec.cgn.it 
 

26 25/01/2019 

4 MOSEDIL S.R.L. mosedil@arubapec.it 27 25/01/2019 

5 OPERE PER IL 
SOTTOSUOLO S.R.L.. opereperilsottosuolosrl@legalmail.it 

28 25/01/2019 

 
Preso atto che, nei termini stabiliti (dieci giorni ulteriormente prorogati di ulteriori cinque giorni 
dalla ricezione della Pec),in quanto è stato inviato ad indirizzo PEC errato il soccorso istruttorio 
relativo all’impresa Intile Giuseppe, per cui hanno provveduto a regolarizzare la propria 
documentazione amministrativa le seguenti ditte: 
 

N. 
 

DENOMINAZIONE 
IMPRESA 

PEC PROT. DATA 

1 GEOSICILIA S.R.L. 
(MANDATARIA) geosiciliasrl@pec.it 

32 30/01/2019 

2 IMPRESA INTILE GIUSEPPE giuseppeintile@pec.it 
 

51 08/02/2019 
 

3 La Fontana Italpozzi S.R.L. lafontanaitalpozzisrl@pec.cgn.it 
 

31 28/01/2019 

4 MOSEDIL S.R.L. mosedil@arubapec.it 39 06/02/2019 
 

5 OPERE PER IL 
SOTTOSUOLO S.R.L.. opereperilsottosuolosrl@legalmail.it 

29 25/01/2019 

mailto:geosiciliasrl@pec.it
mailto:opereperilsottosuolosrl@legalmail.it
mailto:geosiciliasrl@pec.it
mailto:opereperilsottosuolosrl@legalmail.it


 

3 
 

 
 
La commissione di gara, ritenendo conformi alle disposizioni del bando le integrazioni presentate, 
dispone che le precitate imprese vengano ammesse alla successiva fase di gara. 
In tutt'uno al presente verbale si allega l'elenco completo delle ditte ammesse alla fase successiva 
della procedura di gara in oggetto, che prevede l'apertura delle buste contenenti l'offerta 
economica: 

N.Ord. 
Plico 

DENOMINAZIONE IMPRESA  AMMESSA 
NON 

AMMESSA NOTE 

1 GIADA COSTRUZIONI S.R.L.  X   
2 CO.FER.  S.R.L. X   
3 D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L. X   
4 LOTO S.R.L. X   
5 IMPRESA COSTRUZIONE DI LUIGI 

ANZALONE & C. S.R.L. 
X   

6 BELLIA SALVATORE (CAPOGRUPPO) X   
7 ISOR COSTRUZIONI S.R.L. X   

8 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.  X   
9 TAGHER S.R.L. X   
10 MEDI APPALTI S.R.L. X   
11 SICE S.R.L. COSTRUZIONI E 

RESTAURI  
X   

12 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. X   
13 LA FONTANA ITALPOZZI S.R.L. X   

14 BE.I.CO.  S.R.L. X   
15 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. ARL  X   
16 CONSORZIO STABILE MEDIL 

S.C.A.R.L. 
X   

17 EUROVEGA COSTRUZIONI S.R.L. X   

18 
A.T.I.: COSTR. SAN GIUSEPPE DI 
LANZA VINCENZO & C.S.A.S  
(CAPOGRUPPO) 

X   

19 NIKANTE COSTRUZIONI S.R.L. X   
20 COSMAK S.R.L. X   
21 P.M. COSTRUZIONI S.R.L. X   
22 MAROTTA S.R.L. X   
23 EREDI DI ANELLO ANDREA S.R.L. X   
24 EREDI GERACI SALVATORE S.R.L. X   
25 GEOM. ANTONIO GALLONE   X   
26 CO.E.PE.  S.R.L. X   
27 CO.GE.O. S.R.L. X   
28 ALGIERI FRANCESCO X   
29 CO.GER.  S.R.L. X   
30 MI.CO.  S.R.L. X   
31 MESSINA COSTRUZIONI S.R.L. X   
32 ALAK  S.R.L.  X   
33 A.T.I. : IMPRESA FARANDA PIETRO 

(CAPOGRUPPO) 
X   

34 COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO  
S.R.L. 

X   

35 A.T.I.: TECNOGEN S.R.L.- 
(CAPOGRUPPO) 

X   



 

4 
 

36 A.T.I.: N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

37 APPALTITALY CONSORZIO STABILE X   
38 A.T.I.: DAMIGA S.R.L. 

(CAPOGRUPPO) 
X   

39 EUROROCK  S.R.L. X   
40 IMPRESA EDILE F.LLI MICCIULLA 

S.N.C. 
X   

41 A.T.I.: PASSARELLO S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

42 PELORITANA APPALTI S.R.L.U. X   
43 ROMEO COSTRUZIONI S.R.L. X   
44 CONSORZIO STABILE VITRUVIO  

S.C. A R.L. 
X   

45 AEMME S.R.L. X   
46 FALZONE MICHELE  & C.  

(MANDATARIA) 
X   

47 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. X   

48 IMPRESA PULLARA CALOGERO X   
49 S.M.   S.R.L. X   
50 A.T.I. : SI.CO.EDILI. S.R.L. 

(CAPOGRUPPO) 
X   

51 SA.MA.  S.R.L. X   
52 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. X   
53 CONSORZIO STABILE EOS X   
54 GECOB S.R.L. X   
55 BCS COSTRUZIONI S.R.L. X   
56 STRADE E AMBIENTE S.R.L. X   
57 CA.TI.FRA.  S.R.L. X   
58 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. X   
59 A.T.I.: SUD PALI S.R.L. 

(CAPOGRUPPO) 
X   

60 NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA 
COOP.  AR.L. 

X   

61 PRESTI S.R.L. X   
62 CONSORZIO STABILE MARR 

S.C.AR.L. 
X   

63 AVENI  S.R.L. COSTRUZIONI EDILI E 
STRADALI 

X   

64 A.T.I.: VULLO ANTONIO S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

65 A.T.I.: GEOTEK S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

66 MOSEDIL S.R.L.  X     
 

67 ING. PRIOLO ROBERTO UNIP. S.R.L. X   

68 COSTRUBO SOCIETA’  COOP. X   

69 GE.CO. GENERAL CONSTRUCTION 
S.R.L. 

X   

70 CIPAR S.R.L. X   

71 OPERE PER IL SOTTOSUOLO S.R.L. X   

72 A.T.I.: AN.SA.  S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

73 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI 
S.R.L. 

X   

74 IMPRESA INTILE GIUSEPPE X   

75 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA X   

76 GEO DRILLING S.R.L. X   



 

5 
 

77 PALUMBO S.R.L. X   

78 CO.GEN.AP.  S.R.L. X   

79 A.T.I.: NOVATEK S.R.L. X   

80 PROGETTI S.A.S. DI ROBERTO 
NIGRELLI & C.  

X   

81 PI.SA.NI.  S.R.L. X   

82 CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L. X   

83 GEOS S.R.L. X   

84 PIRRONE GEOM. VINCENZO X   

85 CO.GE.ZAF.  S.R.L. X   

86 ECOL 2000 S.R.L. X   

87 GLOBALGEO S.R.L. X   

88 PMP COSTRUZIONI S.R.L. X   

89 GEO-AMBIENTE S.R.L. X   

90 RUSSOTTO S.R.L. X   

91 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. X   

92 DI PIAZZA S.R.L. X   

93 RE.CO.GE.  S.R.L. X   

94 SGPL  S.R.L. X   

95 EDILIZIA 102 S.R.L. X   

96 EREDI MAROTTA DI MAROTTA 
CALOGERO GIOSUE’ & C. S.A.S. 

X   

97 CO.ANT. S.R.L. X   

98 IMPRESA C. & P.  S.R.L. X   

99 C.A.E.C. SOC. COOP X   

100 A.T.I.: CGS COSTRUZIONI S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

101 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. X   

102 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. 
COOP. 

X   

103 VIMAN S.R.L. X   

104 IMPRESA COSTRUZIONI LA PIANA 
GIUSEPPE 

X   

105 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. X   

106 S.I.C.EF.  S.R.L. X   

107 EVER GREEN S.R.L. UNIPERSONALE X   

108 MONDELLO COSTRUZIONI S.R.L X   

109 I.G.C. S.P.A. X   

110 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. X   

111 VICA S.R.L. X   

112 C.G.C. S.R.L. X   

113 INGEGNARIA COSTRUZIONI 
COLOMBRITA S.R.L. 

X   

114 B.O.N.O.  COSTRUZIONI S.R.L X   

115 SPALLINA LUCIO S.R.L. X   

116 IMPRESA I.CO.SER.  S.R.L. X   

117 SPALLINA COSTRUZIONI DI 
SPALLINA LUIGI & C. S.N.C. 

X   

118 I.CO.LI. DI LI DESTRI GIACOMO & C.  
S.A.S. 

X   

119 A.T.I.: ING. DUE-S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

120 GEO R.A.S. S.R.L. X   

121 IMPRESA 3B S.R.L. X   



 

6 
 

122 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. X   

123 DIVA S.R.L. X   

124 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. X   

125 A.T.I.: GRASSO COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. (CAPOGRUPPO) 

X   

126 GEODESIA S.R.L. X   

127 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI 
DI INGEGNERIA S.R.L. 

X   

128 ECOEDIST S.R.L. X   

129 
A.T.I.: GEOM. GIUSEPPE ANGIUS 
COSTRUZIONI S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

130 A.G.R.  S.R.L. X   

131 GHEA S.R.L. X   

132 SGRO’ GEOM. ALBERTO ALVARO 
DANIELE 

X   

133 ANGELICO COSTRUZIONI S.R.L. X   

134 A.T.I.: COGE S.R.L. (CAPOGRUPPO) X   

135 CONSORZIO STABILE NAZIONALE 
AMBIENTE E SICUREZZA S.C .A R.L. 

X   

136 GEOSICILIA S.R.L. (MANDATARIA) X   

137 R.T.I.: EFFE COSTRUZIONI S.R.L. X   

138 EL.DA. COSTRUZIONI S.R.L. X   

139 COSTRUIRE DI CASTIGLIONE 
VINCENZO MARIO & C. S.A.S. 

X   

140 SI.AR. TRIVELLAZIONI DI ROSARIO 
SIMONETTI (MANDATARIA) 

X   

141 A.T.I.: COSTRUZIONI E TECNOLOGIE 
CONSORZIO  STABILE  SCARL 

X   

142 R.T.I.: S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 
(CAPOGRUPPO) 

X   

143 TORSTEN COSTRUZIONI S.R.L. X   

144 EDIL VINCENT S.R.L. X   

145 G.F. COSTRUZIONI S.R.L. X   

146 GRESY APPALTI S.R.L. X   

147 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA 
S.R.L. 

X   

148 COSPIN S.R.L.  UNIPERSONALE X   

149 SALAMONE RAIMONDO 
(CAPOGRUPPO) 

X   

150 DEMETRA LAVORI S.R.L. X   

151 A.T.I.: GRILLO INFRASTRUTTURE 
S.R.L. (CAPOGRUPPO) 

X   

152 EURORESIDENCE S.R.L. X   

153 A.T.I.: CHIOFALO COSTRUZIONI 
S.R.L. (CAPOGRUPPO) 

X   

154 NT COSTRUZIONI S.R.L.  X   

155 R.T.I.: LAGAN & ALTEMPS S.R.L. 
(CAPOGRUPPO 

X   

156 CONSORZO STABILE ZEUS X   

157 EDILMASSARO S.R.L. X   

158 TECNOPERFORAZIONI S.R.L. X   

159 DOMUS AUREA – CONSORZIO 
STABILE – S.C. A R.L. 

X   

160 CARUSO COSTRUZIONI S.P.A. X   

161 PRESILA COSTRUZIONI S.R.L. X   

162 SIMETO COSTRUZIONI S.R.L. X   



 

7 
 

163 MA.GI. S.R.L. X   

164 PETTINATOCOSTRUZIONI S.R.L. X   

165 APPALTITALIA S.R.L. 
UNIPERSONALE 

X   

166 ZACCARIA S.R.L. X   

167 MARCO POLO CONSORZIO STABILE 
S.C.A R.L. 

X   

 
 
Nel proseguo, dopo aver formato l'elenco definitivo delle ditte ammesse alla fase successiva della 
procedura di gara in oggetto, che prevede l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica, il 
Presidente secondo le procedure previste nel bando e nel disciplinare di gara, essendo le offerte 
pervenute in numero superiore a 10, in applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell'art. 97, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., al fine di non rendere predeterminabili 
dai candidati i parametri di riferimento per il calcolo della soglia, procede preliminarmente al 
sorteggio, di uno dei metodi contraddistinti dalle lettere a), b), c), d) ed e) indicati al comma 2 
del precitato articolo 97 che viene effettuato con la predisposizione di cinque biglietti di uguale 
dimensione e forma, riportando sugli stessi rispettivamente le lettere a), b), c), d) ed e), che 
rappresentano i metodi innanzi citati. Detti biglietti, vengono inseriti in un sacchetto opaco, e, alla 
presenza dei componenti della commissione di gara, viene estratto il biglietto sul quale è 
impressa la lettera d) che prevede il seguente metodo: 
d) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse incrementata del 
dieci per cento; 
 
Tenuto conto che il numero delle imprese ammesse è di n. 167 viene effettuato quanto segue: 
 
1. Si procede all'apertura delle buste contenenti  le offerte presentate dalle imprese ammesse 
operando nel modo seguente:  
1.1 Viene formato l'elenco delle offerte ammesse disponendole in ordine crescente dei ribassi; 
1.2 Viene calcolata la media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse; 
1.3 La predetta media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse viene 

incrementata del 10%; 
1.4 L'appalto viene aggiudicato al concorrente la cui offerta di ribasso è immediatamente inferiore 

al valore trovato di cui al punto 1.3;  
   
RIEPILOGO PROCEDURA GARA RIBASSI IMPRESE AMMESSE (167) IN ORDINE CRESCENTE 
 

Progressivo Impresa % 
Ribasso 

56 STRADE E AMBIENTE SRL 22,5060 
71 Opere per il Sottosuolo srl 23,8700 
163 MA.GI. S.R.L. 25,0688 
167 Marco Polo Consorzio Stabile 25,4370 
158 Tecnicoperforazioni srl 27,1030 
28 Algieri trivellazioni 27,6850 
13 La Fontana ITALPOZZI srl 27,8610 
157 Edilmassaro srl 28,0100 



 

8 
 

32 Alak s.r.l. 28,8888 
128 ECOEDIST SRL F.LLI STARVAGGI 29,0237 
19 NIKANTE COSTRUZIONI s.r.l. 29,2900 
161 Presila Costruzioni srl 29,3040 
129 Geom. Giuseppe Angius COSTRUZIONI SRL 29,9218 
160 Caruso Costruzioni S.p.A. 30,4220 
156 Consorzio Stabile Zeus 30,8230 
162 SIMETO COSTRUZIONI SRL 30,9199 
139 COSTRUIRE di Castiglione Vincenzo Mario & C. sas 31,1079 
155 LAGAN&ALTEMPS S.r.l. 31,1170 
136 GEOSICILIA SRL 31,2785 

62 CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA' CONSORTILE 
RESPONSABILITA' LIMITATA 31,3570 

22 Marotta S.r.l. 31,9120 
152 EURORESIDENCE S.R.L. 32,9999 
25 Geom. A. Gallone 33,1921 

135 CONSORZIO STABILE NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA 
S.C.A.R.L. 33,7171 

34 Costruzioni Generali MAZZEO s.r.l. 34,1020 
114 B. O. N. O. COSTRUZIONI SRL 34,1813 
84 Impresa di Costruzioni PIRRONE Geom. VINCENZO 34,2124 
88 pmp costruzioni 34,2570 
30 MI.CO. S.R.L. 34,3562 
91 TECNO COSTRUZIONI SRL 34,3798 
10 Medi Appalti srl 34,4911 
80 "PROGETTI S.A.S. DI ROBERTO NIGRELLI & C" 34,5222 
67 IMPRESA COSTRUZIONI ING.PRIOLO ROBERTO UNIP. S.R.L. 34,7717 
70 CIPAR SRL 34,7896 
165 Appaltitalia srl 34,8942 
133 Angelico Costruzioni srl 35,1212 
76 Geo Drilling srl 35,2215 
43 ROMEO COSTRUZIONI S..r.l. 35,2589 
26 CO.E.PE. SRL 35,4480 
2 CO.FER. S.r.l. 35,5211 
143 Torsten Costruzioni S.r.l. 35,5630 



 

9 
 

9 Tagher s.r.l. 35,5714 
5 Impresa Costruzioni di Anzalone Luigi 35,6278 
77 Palumbo srl 35,6670 
15 Consorzio Ionico Soc. Cons. arl 35,6793 
82 Consolidamenti Speciali S.R.L. 35,7743 
27 CO.GE.O. S.R.L. Impresa di Costruzioni 36,1051 
14 BE.I.CO. S.R.L. 36,2356 
23 EREDI DI ANELLO ANDREA SRL 36,3727 
74 Ditta Intile Giuseppe 36,4357 
113 Ingegneria Costruzioni Colombrita S.R.L. 36,6079 
115 spallina lucio s.r.l. 36,9260 
11 SICE srl 36,9960 
141 Costruzioni e Tecnologie 37,1117 
57 CA.TI.FRA SRL 37,1207 
69 GE.CO. General Costruction 37,2106 
151 Grillo Infrastrutture s.r.l. 37,2132 
119 ING. DUE - S.r.l. 37,2875 
68 COSTRUBO SOCIETA COOPERATIVA 37,3131 
1 GIADA CSTRUZIONI s.r.l. 37,3251 
31 Messina Costruzioni srl 37,3439 
118 I.CO.LI. di Li Destri Giacomo & C s.a.s. 37,3737 
58 Alberti Costruzioni srl 37,4128 
37 Appaltitaly 37,4282 
130 A.G.R. S.r.l. 37,4424 
92 DI PIAZZA SRL 37,5555 
66 MOSEDIL s.r.l. 37,5584 
164 PETTINATO COSTRUZIONI S..r.l. 37,5726 
16 Consorzio Stabile MEDIL SC ARL 37,5890 
104 Impresa Costruzioni La Piana Giuseppe 37,6128 
50 SISTEMI COSTRUTTIVI EDILI 37,6538 
42 Peloritana Appalti S.r.l.U. 37,6700 
107 EVER GREEN S.R.L. 37,6798 
142 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 37,6952 
134 COGE S.r.l. 37,7014 
116 IMPRESA I.CO.SER. S.R.L. 37,7112 



 

10 
 

153 CHIOFALO COSTRUZIONI S.R.L. 37,7221 
65 Geotek srl - ARIS srl 37,7333 
52 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. 37,7337 
146 Gresy Appalti srl 37,7515 
59 SUD PALI SRL 37,7564 
166 Zaccaria srl 37,7637 
78 CO.GEN.AP. s.r.l. 37,7874 
60 Nuova Costruzione Siciliana COOP. arl 37,7902 
147 Trasporti e Movimeti Terra s.r.l. 37,8071 
121 Impresa 3B S.r.l. 37,8181 
145 G.F. COSTRUZIONI srl 37,8191 
83 GEOS SRL 37,8317 
72 An.Sa. s.r.l. 37,8574 
64 Vullo Antonio s.r.l. 37,8756 
148 COSPIN S.r.l. Unipersonale 37,8812 
149 Salamone Raimondo 37,8984 
131 GHEA SRL 37,8989 
46 Impresa Edile stradale FALZONE Michele & C. srl 37,9111 
49 S.M.SRL 37,9182 
63 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E STRADALI Aveni s.r.l. 37,9313 
40 IMPRESA EDILE F.LLI MICCIULLA S.N.C. 37,9321 
154 NT COSTRUZIONI SRL 37,9364 
125 Grasso Costruzioni Generali srl 37,9512 
33 Faranda Pietro 37,9753 
144 EDIL VINCENT S.r.l. 37,9831 
89 GEO - AMBIENTE SRL 38,0131 
12 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 38,0260 
41 PASSARELLO 38,1148 
87 GLOBALGEO SRL 38,1212 
106 Sicef SRL 38,1218 
45 AEMME SRL 38,1243 
101 C.S.T. Costruzioni s.r.l. 38,1312 
122 DI NICA Costruzioni s.r.l. 38,1401 
86 ECOL 2000 S.R.L. 38,1555 
20 COSMAK SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 38,1922 



 

11 
 

109 I.G.C. S.p.A. 38,1928 
90 Russotto SRL 38,1933 
51 SA.MA. S.r.l. 38,2079 
117 Spallina Costruzioni di Spallina Luigi e C. s.n.c. 38,2087 
124 ZEUS COSTRUZIONI SRL 38,2399 
85 CO.GE.ZAF. s.r.l. 38,2451 
44 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.A.R.L. 38,2678 
81 PI.SA.NI. SRL 38,3241 
110 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI SRL 38,3593 
61 PRESTI SRL 38,3743 
150 Demetra Lavori SRL 38,4116 
95 EDILIZIA 102 SRL 38,4890 
8 CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 38,5210 
39 Eurorok srl 38,5617 
97 CO.ANT. s.r.l. 38,6288 
137 Impresa Effe Costruzioni S.r.l. 38,6329 
21 P. M. COSTRUZIONI srl 38,7040 
75 CSA Consorzio Stabile Appaltitalia 38,7444 
18 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA Vincenzo & C. s.a.s. 38,7737 
126 GeoDesia s.r.l. 38,7777 
100 CGS Costruzioni SRL 38,7923 
36 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 38,8280 
98 Impresa C.&P. SRL 38,8711 
7 ISOR COSTRUZIONI S.R.L. 38,8923 
120 GEO R.A.S. s.r.l. 38,9523 
48 Impresa Pullara Calogero 39,1226 
94 SGPL SRL 39,3261 
79 Novatek srl 39,4868 
17 EUROVEGA COSTRUZIONI 39,5648 
29 CO.GER. S.R.L. 39,5820 
105 SAVATTERI COSTRUZIONI s.r.l. 39,6276 
132 SGRO' GEO. ALBERTO ALVARO DANIELE 39,6484 
103 VIMAN SRL 39,8135 
6 BELLIA SALVATORE 39,8374 
123 DIVA SRL 39,8673 



 

12 
 

4 LOTO S.r.l. 39,8999 
3 D.L.M. Costruzioni s.r.l. 40,0312 
24 Eredi Geraci Salvatore srl 40,0843 
99 C.A.E.C. 40,1623 
93 RE.CO.GE. S.r.l. 40,2113 
159 "Domus Aurea - Consorzio Stabile - S.C. a R.L." 40,2801 
73 Geraci Giuseppe Costruzioni srl 40,3388 
102 La Gardenia Costruzioni SOCIETA' COOPERATIVA 40,3673 
138 EL.DA Costruzioni S.r.l. unipersonale 40,4052 
38 DAMIGA S.R.L. IMPRESA EDILE 40,4464 
127 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL 40,8451 
55 BCS COSTRUZIONI S.r.l. 40,9087 
108 MONDELLO COSTRUZIONI S.r.l. 40,9833 
112 C.G.C. S.r.l. 41,2244 
54 GECOB SRL 41,2369 
53 CONSORZIO STABILE EOS 41,4337 
111 VICA s.r.l. 41,9515 

96 Impresa Costruzioni Eredi Marotta Salvatore di Marotta Calogero Giosuè & 
C. S.A.S. 42,0170 

140 SI.AR. TRIVELLAZIONI di ROSARIO SIMONETTI 42,1954 
35 TEKNOGEN s.r.l. 42,4777 
47 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 42,5666 

Totale 6.136,0304 
 

La media delle offerte è pari a 6.136,0304 / 167 = 36,74270% 
 
A questo punto si procede con il calcolo della soglia di anomalia. Tutte le offerte pari o superiori 
alla soglia saranno escluse automaticamente. 
La soglia di anomalia sarà pari alla media aritmetica incrementata del 10%. 
La soglia di anomalia risulta quindi pari a 36,74270 * 1,10 = 40,4170% 
 
Constatato che dalla predetta graduatoria la migliore offerta valida, che si avvicina per difetto alla 
media ricavata pari al 40,4170% è quella dell'impresa EL.DA Costruzioni S.r.l. unipersonale con 
il ribasso offerto pari 40,4052%,  Piazza Municipio - 98054 Pace del Mela (ME) P. IVA 
02973280833 alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la gara dei lavori oggetto della 
presente procedura per il prezzo netto di € 365.204,77 oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 
15.048,21 per un totale importo contrattuale di € 380.252,98 (diconsi trecentottantamila-
duecentocinquantadue/98). 
 
 



-

.. 
Comune di Ca.,.,lroreale ("Qmu11e di Jxbru:la.1thelli 1'àntintt Comune cli Rvdi .,.\lilid ( '(1mmw di 1émre \. ~islialmv 

Seconda offerta in graduatoria è risultata quella dell'impresa La Gardenia Costruzioni SOCIETA' 
COOPERATIVA, Via Platone, snc. - 93014 Mussameli (CL) P.IVA 01204270852, con il ribasso 
del 40,3673%. 

Le operazioni procedono senza interruzione fino alle ore 13:20. 

Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Rodì Milici, sul sito 
istituzionale della Stazione appaltante www.comune.rodimilici.me.it e su quello dell"Unione dei 
Comuni "Valle del Patrì" www.unionevalledelpatri.it. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 13 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione 

e~;:;~ 
(Sig.ra Domenica ~ero) 

CD~~~ \Q,,j_ 
Il Se~etario Verbalizzante 

(Geom./$ebastjano Fugazzotto) 

..... ~ 

13 


	Componenti della Commissione
	(Sig.ra Citraro Michela)

